
 
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli” 

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel.e fax:0981/505051 

Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: 

www.comprensivovillapiana.gov.it 

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V    

Prot. N.  1764-06-04                                                                                Villapiana, 10/05/2018   

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di materiale 

                         Codice Progetto10.2.2A-FSEPON-CL-2017-79  

                         CIG : ZB923845E4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la richiesta da parte dei tutor e degli esperti del progetto in oggetto indicato; 

Considerato che si rende necessario l’acquisto di tale materiale necessario dello svolgimento delle 

attività; 

Visto il d.l. 44/2001; 

 

Visto l’articolo 11, comma 2 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone 

che “ prima dell’ avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 

Vista la legge 488/99 art.26 comma 3; 

 

Visto il D.P.R. 207/2010 (regolamento di attuazione del codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori e forniture per la P.A.)art. 328; 

 

Visto il D.L. 52/2012 convertito nella L. 94/2012 art. 7 che ha imposto l'obbligo a tutte le 

amministrazioni di cui all'art. 1 del D.Lgs 165/2001 di ricorrere al MEPA; 

 

Vista la legge 135/2012 art. 1 comma 1 che ha stabilito che l'approvvigionamento delle PA di beni 

o servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria deve essere fatto obbligatoriamente attraverso 

gli strumenti di acquisto messi a disposizione di CONSIP S.p.A (convenzioni e/o MEPA); 

 

Visto l’ art. 1 commi 149,150,154 e 158 della legge 228/2013 (legge di stabilità 2013); 

 

Visto il Programma annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto in data 30/10/2017 ; 

 

mailto:Mail:CSIC82300V@struzione.it
mailto:Pec:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.gov.it/


 

Considerato che si intende procedere all'acquisto di quanto richiesto mediante affidamento diretto 

al sistema del Mercato Elettronico CONSIP per la P.A., visibile sul sito internet 

www.acquistinretepa.it, ai sensi del D.P.R. n. 207/2010 riportante il “Regolamento recante criteri e 

modalità per l'espletamento da parte delle Amministrazioni Pubbliche di procedure telematiche di 

acquisto per l'approvvigionamento di beni e servizi”; 

 

 

DETERMINA 
 

 di procedere all'acquisto di quanto richiesto mediante affidamento diretto al sistema del 

Mercato Elettronico di CONSIP per la P.A., visibile sul sito internet www.acquistinretepa.it, 

ai sensi dell'art. 11,comma 5, del D.P.R. 04/04/2002 n. 101 riportante il “Regolamento 

recante criteri e modalità per l'espletamento da parte delle Amministrazioni Pubbliche di 

procedure telematiche di acquisto per l'approvvigionamento di beni e servizi”; 

 

 di provvedere all'individuazione delle ditte fornitrici mediante comparazione prezzi al 

sistema delle convenzioni CONSIP; 

 

 di impegnare la spesa  di €. 900,00 (novecento) esclusa IVA al 22% al Progetto P105 della 

gestione competenza del  P.A. per l’esercizio in corso; 

 

 il criterio di individuazione è quello del prezzo più basso  secondo quanto disciplinato  

dall’ art. 82 del D.Lgs 163/2006. 
 

 di dare atto, inoltre, della congruità dei prezzi stessi; 

 

 di dare atto, inoltre, che al suddetto ordine è stato assegnato il seguente numero di  

            Codice CIG: ZB923845E4; 

 

 di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. Antonio De Santis per la regolare 

esecuzione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Maria Carmela Rugiano) 

 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

		2018-05-10T13:53:11+0200
	RGNMCR59A61C763Z




